
ul. Świętokrzyska 12, 00-916 Warszawa | tel.: +48 22 694 58 99 | fax: +48 22 694 52 68                  www.mf.gov.pl

MINISTERSTWO FINANSÓW Warszawa, dnia 22 kwietnia 2020 r.
Biuro Administracyjne

C/146/20/BL/B/73
BL2.2611.3.2020/EOR

Do uczestników postępowania przetargowego

Dotyczy: postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego prowadzonego w przetargu 
nieograniczonego na remont dwóch rozdzielnic głównych w skrzydłach B1 i D1 
w gmachu Ministerstwa Finansów.

1. Zamawiający - Ministerstwo Finansów informuje, że na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 
stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) zwanej dalej 
„Ustawą”, zostają dokonane zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 
(SIWZ):

1) ust. 1 Rozdziału XX SIWZ – Informacja o terminie zebrania Wykonawców, otrzymuje nowe 
brzmienie: 

„Zebranie Wykonawców (połączone z wizją lokalną) zostanie zwołane w dniu 7 maja 2020 r. 
o godzinie 12:00” 

2) ust. 4 Rozdziału XXI SIWZ – Miejsce i termin składania ofert, otrzymuje nowe brzmienie: 
„Termin składania ofert, niezależnie od postaci składania, upływa dnia 15 maja 2020 r. 

o godzinie 12:00” 
3) ust. 1 w  Rozdziale XXII SIWZ – Otwarcie ofert, słowa: 

„Otwarcie ofert nastąpi w dniu 6 kwietnia 2020 r. o godzinie 13:00 w” 
zostają zastąpione:

„Otwarcie ofert nastąpi w dniu 14 maja 2020 r. o godzinie 13:00 w” 

2. Zamawiający - Ministerstwo Finansów na podstawie art. 38 ust. 1 Ustawy udziela odpowiedzi na 
zadane w przedmiotowym postępowaniu zapytania:

Pytanie 1. Czy w trakcie przewidzianego na 31 marca 2020r.  na godzinę 12:00 zebrania 
wykonawców połączonego z wizja lokalną obecni będą merytoryczni przedstawiciele służb 
technicznych Ministerstwa?

Odpowiedź: Przedstawiciele Zamawiającego uczestniczą zawsze w spotkaniach dotyczących zebrania 
wykonawców.

Pytanie 2. Czy w ofercie należy przewidzieć dodatkowe pozycje związane z zapobieganiem 
rozprzestrzeniania pandemii np. odkażanie pomieszczeń, profesjonalny sprzęt ochrony 
osobistej, dodatkowe zaświadczenia itp.?

Odpowiedź: Wszelkie koszty ochrony pracowników oraz przestrzeganiem przepisów BHP, w każdym 
momencie i na każdym etapie realizacji zamówienia a w szczególności w czasie pandemii 
korona-wirus leżą po stronie Wykonawcy. 

http://www.mf.gov.pl/


2

Pytanie 3. Proponowany przez Ministerstwo okres gwarancji (SIWZ rozdział  XXIII) minimum 5 lat i 
7 lat aby zdobyć maksymalną ilość punktów rażąco odbiega od powszechnie przyjętych 
okresów gwarancji i okresów gwarancji producentów części. Standardowo takie okresy 
gwarancji określa się na 2-3 lata. Takie warunki gwarancyjne – nie praktykowane przy tego 
typu pracach – w bardzo znaczący sposób podnoszą wartość ofert. Wykonawca w takich 
warunkach musi udzielić o 5 lat dłuższej gwarancji na części niż udzielają ich producenci 
więc ponosi znaczne ryzyko. Możemy oczywiście doliczyć w ofercie 7 letni serwis połączony 
z przeglądami ale niech taki zapis zostanie jednoznacznie doprecyzowany. Czy obejmuje 
części zamienne i materiały eksploatacyjne czy nie. Oczywiście mogą się znaleźć nieuczciwe 
firmy – krzaki które dadzą gwarancję na 100 lat i po roku rozwiążą swoją działalność. 
Wydaje się takie podejście Ministerstwa nie jest do końca poprawne. To tak jakby 
sprzedawca samochodu udzielał 7 letniej gwarancji na samochód. Czy utrzymują Państwo ten 
zapis w SIWZ? Czy może zostanie doprecyzowany o zakres gwarancji?

Odpowiedź: Okres gwarancji stanowi kryterium oceny ofert. Okres 2-3 letni sugerowany przez 
Wykonawcę promuje rozwiązania nietrwałe, a faktyczny koszt utrzymania w działaniu 
przedmiotu umowy przenosi na  Zamawiającego. Premiowane jest zaoferowanie rozwiązania o 
wysokiej trwałości. Zaoferowanie 100 letniego okresu gwarancji nie jest premiowane wyższą 
liczbą punktów.  W przypadku braku wskazania zobowiązania się do udzielenia dłuższego 
czasu gwarancji niż wymagana na cały przedmiot zamówienia Wykonawca nie otrzyma 
punków w ww. kryterium, czego jedynym skutkiem będzie wynik punktowy oceny oferty 
uwzględniający wyłącznie cenę oferty. Udzielenie dłuższej gwarancji niż minimalna jest 
uprawnieniem Wykonawcy, a nie obowiązkiem. Wykonawca, którego oferta okaże się 
najkorzystniejsza pomimo braku zastosowania kryterium „Gwarancja”, otrzyma kontrakt i nie 
będzie zobowiązany do udzielenia dłuższej gwarancji na przedmiot zamówienia.  

Pytanie 4. Czy zamiast przeprowadzenia wizji lokalnej przewidują Państwo jako Zamawiający 
udostępnienie Oferentom wglądu do dokumentacji technicznej i fotograficznej przedmiotu 
zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający nie dysponuje aktualną dokumentacją techniczną i fotograficzną 
istniejących rozdzielnic i instalacji elektrycznych. 
Informacje rysunkowe na temat stanu istniejącego i wymagań projektowych zostały 
przedstawione przez Zamawiającego w Załącznikach nr 1 i nr 2 do Programu funkcjonalno-
użytkowego (PFU), stanowiącego Załącznik do SIWZ.

z upoważnienia Dyrektora Generalnego
Ministerstwa Finansów

Dyrektor Biura Administracyjnego
/Podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/

Marcin Gregorczyk


		2020-04-22T13:32:34+0000
	Marcin Gregorczyk; MF




